

IV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" INDIRIZZO MUSICALE

Via M. Arcidiacono, n. 2 – 95024 Acireale (CT)
Tel. 095-7634300 Fax 095-604786 C.F. 90050120873
mail ctic8av003@istruzione.itpec ctic8av003@pec.istruzione.it













IV I. C. GALILEI - ACIREALE

Prot. 0005222 del 12/06/2023
I (Uscita)

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

"Azione 1: Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi"

All'Albo online

Al sito WEB, sezione progetti

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25029

CUP: C44D23000610006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 (estratto verbale n. 35 del 05/04/2023)

Deliberazione	n. 35	Verbale	n. 4	Data	05/04/2023
Oggetto	4° punto – Progetto Piano Scuola PNRR – Progetto Futura – Piano Scuola 4.0				

DELIBERA N. 35

Il giorno 05 aprile 2023, alle ore 11:45, regolarmente convocato, si è riunito il Collegio dei Docenti del IV Istituto Comprensivo "Galileo Galilei" di Acireale.

Presiede la riunione la Dirigente Scolastica, Scavo Josephine Monica, verbalizza la docente Tarda Maria.

O.d G

[... *OMISSIS* ...]

Punto 4 O.d.g. **Progetto Piano Scuola PNRR – Progetto Futura – Piano Scuola 4.0 -** Adesione progetti PNRR Missione 4 - Azione 1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.

[... OMISSIS ...]

Il Dirigente Scolastico, Scavo Josephine Monica, in riferimento al "Piano Scuola 4.0" - linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU:

VISTO

il Decreto Ministeriale 161/2022 "Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

VISTO

l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;

PRESO ATTO

che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l'Azione 1 - Next Generation Classrooms destinata a questo Istituto è di € 166.296,85;

CONSIDERATO

che a seguito della pubblicazione delle istruzioni operative per le scuole sull'attuazione dei progetti coi fondi del PNRR il Ministero dell'Istruzione e del Merito ha precisato che "le Istruzioni operative chiariscono che le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l'adozione dei progetti del PNRR, sono inserite sull'apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all'apertura delle funzioni di rendicontazione. Pertanto, se non già adottate, l'istituzione scolastica può assumere tali deliberazioni alla prima seduta utile secondo i tempi già previsti per l'organizzazione delle riunioni dei rispettivi organi e anche dopo la prima scadenza del 28 febbraio 2023";

VISTA

la nota prot. n. 9828 /2023 acquisita agli atti della scuola con prot. 3968/2023 di autorizzazione da parte del Dirigente dell'USR Sicilia a svolgere l'incarico aggiuntivo in qualità di RUP e/o Project Manager;

Il Collegio dei Docenti, dopo aver preso visione del progetto, inviato preventivamente in visione, dopo ampia discussione, delibera all'unanimità:

di prendere atto di quanto previsto dal Decreto ministeriale 161/22 e dall'Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della
linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation
EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con il quale il IV Istituto Comprensivo "G.
Galilei" di Acireale risulta beneficiario di € 166.296,85, fondi PNRR - Piano Scuola 4.0 e

della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0" Finanziata dall'Unione Europea-NextGeneration EU- Azione 1 - Next Generation Classrooms;

- di approvare ed accettare la destinazione di tali fondi previsti per la trasformazione di n. 21 classi/aule in ambienti innovativi di apprendimento.

DELIBERA N. 35

F.to IL SEGRETARIO

F.to II PRESIDENTE

Prof.ssa Parlato Stefania

Josephine Monica Scavo

Si dichiara che la presente deliberazione è conforme all'originale e consta di n. 2 pagine.

Il Dirigente Scolastico

Josephine Monica Scavo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa